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چهارشنبه  چهارشنبه  1212 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90859085
لزوم تسریع در تملک املاک در فاز دوم پروژه شهید بروجردی

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران: شهرداری تاکنون در زمینه تملک ها 
برای اجرای پروژه ها به ویژه در پروژه شهید بروجردی خوب عمل کرده، اما انتظار ما از شهرداری بیشتر است. 
جابه جایی اعتبارات را انجام دادیم و فاز اول احیا شد، اما فاز دوم پروژه شهید بروجردی معطل تملک هاست.

اختصاص بودجه برای تقویت نمایشگاه شهر آفتاب
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: دادستان کل کشور درخصوص برگزاری نمایشگاه ها در محل 
نمایشگاه بین المللی نامه ای به دولت ارسال کرده و وزیر صمت هم قول پیگیری داده است. نمایشگاه 

شهر آفتاب به عنوان نمایشگاه رسمی پذیرفته و بودجه خوبی برای این نمایشگاه پیش بینی شده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

پایگاه های کشف و پرورش استعدادهای ورزشی با ارائه آموزش های 1
تخصصی با هدف ترغیب شهروندان به شرکت در رقابت های 

ورزشی راه اندازی می شود. 

منطقه 

سرویس بهداشتی عمومی در اماکن پرتردد مانند بوستان صالحی 9
در خیابان کاشانی و ضلع جنوب میدان فتح و برخی نقاط دیگر 

ساخته می شود.

منطقه 

مسیر ویژه خطوط تندرو اتوبوسرانی با نصب علائم و تجهیزات 5
ترافیکی ایمن سازی  شد.

منطقه 

در راستای بررسی و پایش محور مولوی در طرح الگوی خدمت، 12
املاک رها شده در انتهای خیابان شهرداری و ایجاد دسترسی محلی 

هرندی از کوچه بوربور به خیابان مولوی کلید خورد.

منطقه 

رویداد بزرگ دشت غذا با مشارکت و همکاری 450شهروند خلاق 18
از اقوام مختلف در بوستان قائم برگزار شد.

منطقه 

 مراسم تکریم ۸00نفر از پاکبانان مناطق ۳ و ۶ به مناسبت روز 3
کارگر با حضور رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران، حمید جوانی، شهردار منطقه ۳ و جمعی از مدیران 

شهری برگزار شد.

منطقه 

مراسم اختتامیه »نفس های تازه شهر« با حضور مادران و نوزادان 11
تازه متولد شده در بوستان شهید حججی برگزار شد.

منطقه 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران همراه با 16
اعضای شورای شهر از کارگاه تعمیر مخازن زباله بازدید کرد.

منطقه 

شهردار منطقه، به مناسبت روز معلم از دانشگاه فرهنگیان واقع 7
در خیابان معلم بازدید کرد. در این دیدار، رئیس دانشگاه نکاتی 
را درباره قدمت و استحکام ساختمان و تعداد زیاد دانشجویان 

مطرح کرد.

منطقه 

تعویض سطل های زباله مستهلک در بوستان های منطقه 14
اجرایی شد.

منطقه 

آیین قدردانی از زحمتکشان شهرداری، به مناسبت هفته کار و کارگر 20
با حضور بیش از ۳50نفر از کارگران خدوم منطقه برگزار و از ۲4کارگر 

نمونه خدمات شهری و فضای سبز تقدیر شد.

منطقه 

با آغاز اجرای طرح نوماند، با هماهنگی اداره آموزش و پرورش، 2
برنامه های فرهنگی و آموزشی درمدارس اجرا می شود.

منطقه 

یونیت پله های مکانیزه عابر پیاده در محور  امام خمینی)ره( - شهید 10
 نواب صفوی تجهیز و تعویض شد. 

منطقه 

طرح جمع آوری دستفروشان و بساط گستران محور هفت تیر با 6
حضور تمام نیرو های معبربان منطقه، ٢٣ نیروی کادر، ١5 نیروی 
وظیفه و با استفاده از ١5دستگاه موتورسیکلت یگان و 5دستگاه 

خودرو نیروی انتظامی اجرا شد.

منطقه 

با هدف توسعه فضای سبز و زیباسازی محیط، ۲50درختچه در 13
بوستان سیمرغ ناحیه ۲کاشته شد.

منطقه 

به همت اداره فرهنگی منطقه تصاویر شهدای منطقه در محل 19
تابلوهای قطعه شهدا بهشت زهرا)س( نصب شد. 

منطقه 

جلسه کمیته درآمد با حضور شهردار منطقه، به منظور بررسی 4
راهکارهای تامین منابع مالی و افزایش درآمد شهرداری منطقه و 

ارتقای درآمد پایدار برگزار شد.

منطقه 

در راستای طرح پویش همگانی شهر آماده، ستاد مدیریت بحران و 17
پدافند غیرعامل اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی، داوطلبان جدید 

دوام دانش آموزی در دبیرستان دخترانه کوثر کرد.

منطقه 

ملکی با متراژ ۷۹/5۱۶ مترمربع در خیابان شهید حسن تکه 8
بازپس گیری و از تضییع حقوق شهرداری در این پرونده   حقوقی به 

ارزش ۷۷میلیارد تومان جلوگیری شد.

منطقه 

روشنایی ۱.5کیلومتر از بزرگراه امام رضا)ع( حدفاصل بازار گل و 15
سه راه سیمان تامین شد.

منطقه 

بیش از ۲00نفر از سالمندان در رقابت های نشاط سالمندی 21
شرکت کردند. همچنین رویداد مثبت ۱00 با هدف آگاهی بخشی 
از تبعات اضافه وزن و ترویج فرهنگ زندگی سالم در بوستان 

نرگس برگزار شد.

منطقه 

همزمان با روز ملی خلیج فارس و برگزاری ویژه برنامه های هفته 22
زمین پاک، سایت پرنده نگری در دریاچه شهدای خلیج فارس 

افتتاح شد.

جولان وانت بارها در محله جوادیه
ناصر امانی، در دویست و سی و دومین جلسه شورای شهر تهران گزارشی 
از محله جوادیه ارائه داد و گفت که وانت بارها در این محله جولان می دهند. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه پارلمان شهری در تشریح موضوعات 
مربوط به بازدید اخیر خود از محله جوادیه به حریم راه آهن اشاره و عنوان 
کرد: »عبور راه آهن از این محله که هنوز هم ریل های آن روی زمین قرار دارد، تعداد زیادی 
از پلاک های حریم راه آهن را از توسعه و نوسازی محروم کرده است. ۴۴درصد از کالبد محله 
را بافت فرسوده تشکیل می دهد و با وجود تسهیلات نوسازی به دلیل ریزدانگی و متراژهای 
کمتر از ۱۰۰مترمربع، تنها ۱۰۰پلاک پروانه نوسازی گرفتند و به همین دلیل، املاک رها شده 

زیادی در این محله به پاتوق معتادان تبدیل شده است.«

مسیر 2کیلومتری تا مترو
عضو شورای شهر تهران در جریان ارائه گزارش با بیان اینکه مردم برای رسیدن به ایستگاه مترو 
ناچارند 2کیلومتر مسیر را طی کنند، عنوان کرد که پله های پل جوادیه مکانیزه نیست و افراد سالمند 
و بیماران نمی توانند به راحتی از پل تردد کنند. امانی در ادامه به حضور اتباع هم اشاره کرد و گفت: 
»حدود۶۰درصد از ساکنان را اتباع تشکیل داده اند. دستمزد پایین اتباع، موجب بیکاری ساکنان 

شده و حداقل۳۰درصد دانش آموزان محله را اتباع تشکیل می دهند.«

توسعه بساط گستری
حضور گسترده وانت بارها، دستفروش ها و... دغدغه مردم است. امانی به این موضوع اشاره و عنوان 
کرد: »هنگام ظهر و عصر آنقدر بساط گستری در معابر توسعه می یابد که شهروندان نمی توانند راه 

بروند و ضرورت دارد خدمات شهری تدابیری برای جمع آوری و ساماندهی آنها بیندیشد.«

کشتارگاه در میدان بهمن
در میدان بهمن یا همان کشتارگاه، قصابی های زیادی وجود دارد که گوسفندان را عصرها ذبح 
می کنند و بوی تعفن و وجود جانوران موذی سبب شده که شرایط غیرقابل تحمل باشد. امانی با بیان 
این مطلب تأکید کرد: »در حاشیه خیابان دشت آزادگان، قصابی های زیادی وجود دارد که پس از 
ذبح گوسفندان به دلیل رعایت نکردن نظافت و بهداشت، بوی تعفن و وجود جانوران موذی شرایط 

یک پیاده روی ۳ متری را غیرقابل تحمل کرده است.«

اهم مطالبات مردم
ناصر امانی در نهایت مطالبات شهروندان را اینگونه بیان کرد:

1  ساماندهی اتباع بیگانه و جلوگیری از ورود آنان به محله های قدیمی
2   تعیین تکلیف ریل های راه آهن

3  تسهیل مقررات نوسازی بافت فرسوده، به ویژه برای واحدهای ریزدانه
4   رفع سد معبر

5   نوسازی مدارس دولتی
6   احیا یا تغییر کاربری 2 سینمای قدیمی محله با هدف افزایش سرانه های فرهنگی

7   مکانیزه کردن پله های پل جوادیه

ایجاد فضای سبز 7هکتاری در جنوب غرب پایتخت
معاون فنی و عمران شهرداری تهران در صحن پارلمان شهری گزارشی از آخرین وضعیت پروژه بزرگراه یادگار امامره ارائه داد

تشریح آخرین وضعیت پروژه بزرگراه یادگار 
امام)ره( توسط هادی حق بین، معاون فنی و 
عمران شهرداری تهران، دستور جلسه دیروز 
)۱۱اردیبهشت( شورای شهر بود. براساس گفته های 
حق بین در فرآیند اجرای پروژه شاخه غربی بزرگراه 
یادگار امام)ه( نیاز است تعدادی از درختان جابه جا 
شود که این کار با مصوبه شورا و کمیسیون ماده 7و 
در فصل مناسب صورت می گیرد. همچنین ایجاد 
فضای سبز 7هکتاری در حاشیه حدفاصل میدان 
جی تا میدان فتح )جنوب غرب پایتخت( در دستور 
کار قرار دارد و پس از اتمام پروژه حتما شهروندان 
می توانند شاهد فضای سبز زیبایی در حاشیه 

بزرگراه یادگار امام)ره( خواهند بود.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

کاهش بار ترافیک

ترافیک معضل حل نشده تهران است که این 
روزها در شرق و غرب، شمال و جنوب پایتخت 
شاهد آن هستیم و مدیریت شهری سعی دارد با 
ایجاد تقاطع های غیرهمسطح و تکمیل پروژه های 
بزرگراهی، گردش های اضافی را در سفرهای 
درون شهری کاهش دهد و گره از مشکل ترافیک باز 
کند. میدان فتح از معبرهای اصلی و پرتردد جنوب 
غرب تهران محسوب می شود که ترافیک آن اسباب 
نارضایتی شهروندان بوده و هست. اجرای شاخه 
غربی بزرگراه یادگار امام)ره( قطعا این مشکل را 
حل می کند. آنطور که معاون فنی و عمران شهردار 
تهران عنوان کرد: »پروژه ادامه بزرگراه یادگار 
امام)ره( در بخش پادگان جی و اراضی مربوط به 
آموزش و پرورش رفع معارض و توافقات نهایی 
با وزارت دفاع و ارتش هم انجام شده و ۷۰ درصد 
اراضی در اختیار شهرداری قرار گرفته است. تکمیل 
و بهره برداری از این پروژه با توجه به موقعیت 
جغرافیایی، اثر فوق العاده ای بر ترافیک مناطق 
جنوبی و جنوب غربی پایتخت خواهد داشت. 
این طرح سخت و پیچیده و طاقت فرسا از ۱۰ سال 
پیش کلید خورد، اما متوقف شد و امیدواریم پس 
از سال ها انتظار مردم حلاوت اجرا و بهره برداری از 

این طرح را بچشند.«

تمهیدات ترافیکی در میدان جی

کارگاه عمرانی پروژه بزرگراه یادگار امام)ره( 
سه شیفته فعال است. هادی حق بین با اشاره به این 
موضوع تأکید کرد: »حدود 4۰درصد پروژه یادگار 
امام)ره( در میدان جی قرار دارد و برای تسریع فرآیند 
تکمیل پروژه نیاز است میدان جی مسدود شود. 
طرح هایی برای انجام این کار پیش بینی شده است 
که در شورای تامین مطرح می کنیم و امیدواریم 
هفته آینده این مجوز را دریافت کنیم. گرچه عبور و 
مرور شهروندان تا حدود زیادی دچار مشکل خواهد 
شد، اما با تلاش شبانه روزی )فعال بودن کارگاه در 
۳شیفت( سعی می کنیم پروژه تکمیل و میدان جی 
از انسداد خارج شود.« به گفته حق بین درصورت 
 موافق نبودن شورای تامین با انسداد میدان جی، 

طرح ابتر خواهد ماند.

جزئیات پروژه

به گفته معاون فنی و عمران شهردار تهران، پروژه 
بزرگراه یادگار امام)ره( در میدان فتح ۳ سطحی 
است و یک تونل ۳۵۰ متری در پروژه پیش بینی 
شده است. او در تشریح سایر جزئیات هم عنوان کرد: 
»تکنیک ساخت در 2 دهانه تونل پیش تنیده است و 
به همین دلیل زمان بیشتری برای اجرا نیاز دارد. به 
هر حال پیش بینی می کنیم بخشی از این پروژه که 
ترافیک قابل توجهی را از میدان فتح برطرف می کند، 
طی ۶  ماه آینده تکمیل و به تدریج بهره برداری شود.«

اختصاص اعتبار برای معارضان

معاون فنی و عمران شهردار تهران در ادامه گریزی به فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی زد 
و گفت که عملیات اجرایی این فاز در حال انجام است. او عنوان کرد: »هرچند پیشرفت 
پروژه به دلیل وجود چند معارض کند شده است، اما اعتبار رفع معارض در اختیار منطقه 
قرار گرفته و پس از رفع معارضان )یک پلاک 2۷ورثه دارد(، طرح سرعت بیشتری خواهد 
داشت و امیدواریم تا پایان سال به نتایج خوبی برسیم. به هر حال برای رفع معارضان به 
یک ماه و رفع مشکلات تاسیسات هم به 2 ماه زمان نیاز داریم و پس از آن عملیات عمرانی 

اجرایی می شود.«

تکمیل پروژه های رها شده

فعالیت های گسترده معاونت فنی و عمران، توسعه زیرساخت ها و بخشی نیز کمک به 
تسهیل روند مناقصات است. هادی حق بین با بیان این مطلب گفت: »هدف ما اجرای 
کدپروژه های زیرمجموعه معاونت است که بخشی مربوط به دوره قبل است که معطل 
مانده بود و کمک کردیم تا به سرانجام برسد.« آنطور که معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران می گوید: »آرماتورهای پل هایی که در دوره گذشته روی آنها خاک ریخته شده 
بود به سرقت رفته و تعدادی از شمع ها نیز معدوم شده است. امروز پروژه ای که زیر خاک 
بود به یکی از پروژه های بزرگ شهری تبدیل شده است.« این مقام مسئول در ادامه با 
اشاره به اینکه در حال حاضر برنامه ای برای ساخت مجموعه های جدید نداریم، تأکید 
کرد: »ساخت پارکینگ ها را در دستور کار داریم و پارکینگ امیرکبیر در سال گذشته 
افتتاح شد و پارکینگ مینابی در منطقه ۱۵و پارکینگ محله جوادیه هم به زودی افتتاح 
می شوند.« به گفته حق بین طی 2هفته آینده مسیر جدیدی از تقاطع بزرگراه شهید 

نواب- تندگویان بازگشایی خواهد شد.

واگذاری اقدامات عمرانی به معاونت فنی و عمران

اعضای شورای شهر تهران در پایان گزارش معاون فنی و عمران شهردار تهران، ضمن تقدیر از 
تلاش ها و اقدامات این معاونت، خواستار واگذاری اقدامات عمرانی به معاونت فنی و عمران شدند. 

در ادامه هم برخی از اعضای پارلمان شهری نظراتی را مطرح کردند.

  سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری: بزرگراه یادگار امام)ره(، شمال 
غرب تهران را به جنوب غرب متصل می کند و از این رو پروژه مهمی محسوب 
می شود و ضرورت دارد با جدیت پیگیری شود. البته سال گذشته هم فاز اول 
بزرگراه شهید بروجردی در محور جنوب غرب تهران افتتاح و زیر بار 

ترافیک رفت.

  حبیب کاشانی، خزانه دار شورا: بزرگراه شهید بروجردی، یادگار امام )ره( 
و شهید شوشتری پروژه هایی برای تمام مردم هستند که توسط معاونت فنی 
و عمران پیگیری می شود. ورود این معاونت به دیگر حوزه ها، ازجمله ساخت 
درمانگاه و مواردی از این  قبیل باعث می شود از وظیفه اصلی خود که توسعه 

زیرساخت هاست، باز بماند.

  سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورا: 
تمام پروژه ها فعال است و از این  جهت جای تقدیر دارد، هرچند در مورد 
برخی موضوعات ازجمله توزیع آسفالت و نگهداشت معابر، فرصتی وجود 
نداشت که آماری ارائه شود. همچنین ۱5۰کیلومتر از ساماندهی شبکه 
جمع آوری آب های سطحی باقی مانده است. به دلیل وجود معارضان زیر زمین 
55۰کیلومتر اجرا شده نیز با مشکل روبه رو شده و تقاضا می شود این موضوع موردتوجه قرار بگیرد.

  سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورا: با اجرای پروژه عمرانی 
بعضاً فضای سبز بزرگی ایجاد می شود و در اصلاحات هندسی اغلب فضای 
سبز توسعه پیدا می کند و این حساسیت وجود دارد. 39پروژه فرامنطقه ای 
و 3۰پروژه منطقه ای وجود دارد و از معاون فنی و عمرانی شهرداری 
درخواست داریم که ماهانه گزارشی از روند اجرای این طرح ها ارائه دهند و 

علاوه بر این، بازدید اصحاب رسانه از پروژه ها نیز انجام شود.

  علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا: پیشنهاد بنده این است که بازدیدی 
با حضور شهردار تهران، معاون مالی و اقتصاد شهری و معاون فنی و 
عمرانی از پروژه بلدیه صورت بگیرد و تزریق بودجه به پروژه دنبال 

شود.

آغازساماندهیبساطگستران
محمدامین سالاری پور، شهردار منطقه۱6 در صحن پارلمان شهری حضور داشت و پس 
از ارائه گزارش ناصر امانی، توضیحاتی درخصوص اقدامات صورت گرفته و برنامه های در 
دستورکار بیان کرد. او به موضوع رفع سد معبر اشاره کرد و گفت: »ساماندهی محدوده 
شوش با هماهنگی پلیس راهور برای رفع سد معبر وانتی ها آغاز شده است. در سطح 
منطقه، سد معبر صنفی زیادی نداریم. درباره آنچه بعضا به صورت مقطعی دیده می شود 
تذکرات لازم را می دهیم و با این موضوع برخورد می کنیم؛ اما برای سد معبر وانتی ها در 

محله خزانه و جوادیه کار آغاز شده ولی باید سرعت بیشتری بگیرد.«
شهردار منطقه درخصوص توسعه فضای سبز منطقه هم عنوان کرد: »در حوزه توسعه 
فضای سبز زمینی به مساحت 22هزار مترمربع در علی آباد جنوبی تملک شده که به 
بوستان شهری تبدیل می شود و در اختیار شهروندان قرار می گیرد. اعتبار ریالی احداث 
این بوستان در سال جاری لحاظ شده که پس از طراحی امیدواریم عملیات اجرایی 
احداث را از خرداد  ماه آغاز کنیم.« او به بافت فرسوده هم اشاره کرد و گفت: »محله 
جوادیه 3۰۰هکتار وسعت و 5۰هزار نفر جمعیت دارد. با وجود اینکه بیش از ۴۰درصد بافت 
فرسوده دارد اما صدور پروانه در این محله، در مقایسه با سال۱۴۰۱ دو برابر شده و سال 
گذشته به ۱6۰پروانه رسیده است. پارکینگ زیرسطحی محله جوادیه تا پاییز سال جاری 
بهره برداری می شود.«  سالاری پور با بیان این مطلب تأکید کرد: »بوستان محله جوادیه 
به زودی به بهره برداری می رسد و با این اقدام بیش از 5 هزار مترمربع به سرانه فضای سبز 
اضافه خواهد شد. همچنین پارکینگ زیر سطحی در این محله پیش بینی شده است که 

در 6 ماه نخست سال تکمیل می شود.

مکث


